
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 3. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 28. 3. 2011 ve Svinošicích 
 
 

Starosta Josef Hemzal zahájil 3. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Michala Valu a 
Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Michala Valu a Zdeňka Smrže. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Nařízení č. 1/2011, kterým se upravuje termín pálení suchých 
rostlinných materiálů. 

3) Projednání a schválení Dohody o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi obcí 
Svinošice a obcí Lipůvka. 

4) Projednání nabídky na aktualizaci geografického informačního systému MISYS. 
5) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 01/11 za měsíc březen 2011. 
6) Projednání žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 

umístění stavby na pozemku 512/32. 



 - 2 - 

7) Projednání žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
umístění stavby na pozemku 436/1. 

8) Projednání studií na využití pozemku p. č. 100, předložených Dr. Brožem. 
9) Projednání a schválení nových dohod o provedení práce od 1. 4. 2011 do 30. 6. 2011. 
10) Zpráva starosty. 
11) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 2 
Projednání a schválení Nařízení č. 1/2011, kterým se upravuje termín pálení suchých rostlinných 
materiálů. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Nařízením č. 1/2011, kterým se upravuje termín pálení suchých 
rostlinných materiálů uvedený v článku 3, Obec. závazné vyhlášky obce Svinošice č. 02/2007 a to tak, 
že se ruší pálení těchto materiálů v sobotu od 1. května do 30. září 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo odsouhlasilo Nařízení č. 1/2011, ve kterém je uvedena změna doby možnosti spalování 
suchých rostlinných materiálů od 1. května do 30. září 2011 dle čl. 3, Obec. závazné vyhlášky obce 
Svinošice č. 02/2007. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  1 zastupitel 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Dohody o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi obcí 
Svinošice a obcí Lipůvka. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Dohodou o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi obcí 
Svinošice a Lipůvka. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Dohodu o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi 
obcí Svinošice a Lipůvka a pověřilo starostu obce jejím podepsáním. Příspěvek na 1 žáka činí 8.220,- 
Kč. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 4 
Projednání nabídky na aktualizaci geografického informačního systému MISYS. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na aktualizaci geografického informačního 
systému MISYS. 



 - 3 - 

 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo cenovou nabídku na aktualizaci geografického 
informačního systému MISYS a pověřilo starostu objednáním této aktualizace u fy GEODIS BRNO, 
spol. s r.o. 
 

Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 5 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 01/11 za měsíc březen 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 01/11 na měsíc březen 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 01/11 na měsíc březen 2011. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 6 
Projednání žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
umístění stavby na pozemku 512/32. 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o umístění stavby na pozemku č. p. 513/32. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo žádost o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby na pozemku č. p. 513/32 a nemá proti uzavření této smlouvy námitek. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 

Bod č. 7 
Projednání žádosti o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
umístění stavby na pozemku 436/1. 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o umístění stavby na pozemku č. p. 436/1. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
 
 



 - 4 - 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo žádost o vyslovení písemného souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby na pozemku č. p. 436/1 a nemá proti uzavření této smlouvy námitek. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání studií na využití pozemku p. č. 100, předložených Dr. Brožem. 
 
Starosta seznámil zastupitele se studiemi na využití pozemku p. č. 100, předložených Dr. Brožem. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo studie na využití pozemku p. č. 100, předložených Dr. Brožem a doporučilo 
tento pozemek využít na stavbu pečovatelského domu. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení nových dohod o provedení práce od 1. 4. 2011 do 30. 6. 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s novými dohodami o provedení práce zaměstnanců OÚ od 1. 4. 2011 
do 30. 6. 2011. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo nové dohody o provedení práce zaměstnanců OÚ od 1. 4. 2011 
do 30. 6. 2011. 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Zpráva starosty. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou na nákup 2 ks jehličnatých stromů pro výsadbu na návsi a 
u OÚ. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo zprávu ohledně nákupu 2 ks okrasných stromů na vědomí. 
 
 

Bod č. 11 
Závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 



 - 5 - 

 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
 
Příloha: 

• Rozpočtové opatření č. 01/11 – na měsíc březen 2011. 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 30. 3. 2011 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
Ověřovatelé zápisu: 


